
Uchwała nr 140/2024 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 27.06.2024r. 

w sprawie określenia zasad przyjmowania laureatów i finalistów olimpiad stopnia centralnego 

oraz laureatów konkursów międzynarodowych i ogólnopolskich na studia w Uniwersytecie 

Medycznym w Białymstoku w roku 2028/2029 

Na podstawie art. 70 ust. 1, 3, 6 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 742 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§1 

1. Uchwała określa zasady przyjmowania na studia pierwszego stopnia i jednolite studia 

magisterskie, stacjonarne i niestacjonarne na rok akademicki 2028/2029: laureatów i 

finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów konkursów międzynarodowych i 

ogólnopolskich, zwanych dalej Kandydatami. 

2. Załącznik nr 1 do Uchwały określa wykaz olimpiad i konkursów, których laureaci i finaliści 

mogą ubiegać się o przyjęcie na poszczególne kierunki studiów oraz przysługujące im 

uprawnienia. 

3. Laureaci i finaliści olimpiad i konkursów z zakresu nauk przyrodniczych, medycznych, 

technicznych i pokrewnych, niewymienionych w tabeli, stanowiącej załącznik nr 1 do uchwały, 

mogą zwrócić się z wnioskiem do odpowiedniej wydziałowej komisji rekrutacyjnej o 

przyznanie uprawnień przysługujących z tytułu pozostania laureatem lub finalistą olimpiad lub 

konkursów. W takim przypadku: 

1) kandydat składa wniosek zawierający wskazanie kierunku lub kierunków, na które zamierza 

rekrutować oraz zaświadczenie Komitetu Głównego Olimpiady lub Konkursu stwierdzające 

uzyskanie tytułu laureata lub finalisty w formie elektronicznej na adres  

rek-prom@umb.edu.pl lub papierowej w Biurze Promocji i Rekrutacji najpóźniej 14 dni 

przed zakończeniem rejestracji na studia, 

2) po rozpatrzeniu wniosku przez odpowiednią wydziałową komisję rekrutacyjną 

i pozytywnym zaopiniowaniu przez Przewodniczącego Uczelnianej Komisji Rekrutacyjnej, 

wydziałowa komisja rekrutacyjna niezwłocznie poinformuje kandydata o uznaniu lub 

odmowie uznania wnioskowanej olimpiady lub konkursu. 



4. Kandydaci rejestrują się, zgodnie z uchwalonym harmonogramem postępowania 

rekrutacyjnego na dany rok akademicki i wnoszą opłatę rekrutacyjną w wysokości określonej 

Zarządzeniem Rektora na dany rok akademicki oraz są zobowiązani do uczestniczenia w 

procesie rekrutacyjnym, zgodnie z zasadami określonymi w uchwałach Senatu Uniwersytetu 

Medycznego w Białymstoku  

w sprawie warunków i trybu przyjęć na studia w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku. 

5. Zakwalifikowani kandydaci zobowiązani są do złożenia, wraz z kompletem dokumentów, 

zaświadczenia Komitetu Głównego Olimpiady lub Konkursu stwierdzające uzyskanie tytułu, 

odpowiednio laureata lub finalisty. Wymagane dokumenty określa Uchwała Senatu w sprawie 

warunków i trybu przyjęć na studia w Uniwersytecie Medycznym w Białymstoku. 

6. Kandydaci przyjmowani są w ramach przyznanego limitu miejsc na poszczególne kierunki 

studiów.  

§2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 


	§1
	§2

